
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025 № 61-па
п. Усть-Омчуг

О согласовании условий приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Собрания представителей Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области от 28.11.2024 № 52 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации имущества муниципального образования «Тенькинский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год», Уставом 

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области постановляет:

1. Приватизировать следующие муниципальные объекты движимого 

имущества путем электронного аукциона единым лотом:

1.1. Движимое имущество:

1) Витрина холодильная ВПС 0,49-1,12 (OctavaSN 1800) (RAL 3002);

2) Прилавок КНП (Octava КПП 620) (RAL 3002);

3) Витрина холодильно-морозильная ВПСН 0,49 -1,12 (OctavaSN 1800) 

(RAL 3002);



2

4) Ларь морозильный «Снеж» МЛК 700 с корзиной для глухого ларя 

морозильного «Снеж» МЛК;

5) Шкаф холодильный универсальный Капри 1,12 УСК (2 двери стекл.) 

№ 4300130;

6) Шкаф холодильный универсальный Капри 1,12 УСК (2 двери стекл.) 

№4300130;

7) Шкаф холодильный универсальный Капри 1,12 УСК (2 двери стекл.) 

№4300130;

8) Шкаф холодильный универсальный Капри 1,12 СК стекл. дверь, 

динамика № 4300108;

9) Шкаф холодильный универсальный Капри 1,12 СК стекл. дверь, 

динамика № 4300108., на следующих условиях:

1.1.1. Способ приватизации - электронный аукцион.

1.1.2. Форма подачи предложения по цене объекта - открытая.

1.1.3. Рыночная стоимость - 198000,00 (сто девяносто восемь тысяч) 

рублей.

1.1.4. Начальная цена - 198000,00 (сто девяносто восемь тысяч) рублей 

с учетом НДС.

1.1.5. Обременение объекта: договор аренды от 01.09.2023 до 

31.08.2028.

1.1.6. Форма оплаты - единовременная.

1.1.7. Покупатель обязан возместить стоимость проведенной 

независимой оценки в сумме 18000,00 (восемнадцать тысяч) рублей сверх 

оплаты за приобретаемое муниципальное имущество.

1.1.8. Установить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены 

предмета аукциона, что составляет - 9900,00 (девять тысяч девятьсот) 

рублей.

1.1.9. Установить задаток в размере 10% от начальной цены предмета 

электронного аукциона - 19800,00 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей.



3

2. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

в течение десяти дней обеспечить размещение настоящего постановления в 

сети «Интернет» на портале ГИС Торги (https://torgi.gov.ru/new/public), на 

сайте администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального 

округа.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

РевутскийГлава Тенькинского муниципального округ:

https://torgi.gov.ru/new/public

